
W ramach II edycji z Rządowego Funduszu Polski 
Ład - Programu Inwestycji Strategicznych Gmina Lę-
dziny na wykonanie 2 zadań otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 13 mln zł, natomiast Powiat Bieruńsko-
-Lędziński, na realizowaną w Lędzinach inwestycję  
dostał 6,65 mln zł.

8,5 mln zł Gmina Lędziny otrzymała na rozbudowę 
Szkoły Podstawowej nr 2. Ta decyzja komisji rządowej, 
która wybierała inwestycje do dofinansowania, z pewnością 
bardzo ucieszy całą społeczność szkolną tej hołdunowskiej 
szkoły. Razem z pozyskanym właśnie dofinansowaniem, Lę-
dziny mają na tę ważną inwestycję około 13 mln zł.

Na budowę i modernizację efektywnego energetycz-
nie oświetlenia ulicznego Lędziny otrzymały 4,5 mln zł. 

W ramach zadania planowana jest wymiana oświetlenia 
drogowego, na które gmina ma przygotowaną dokumenta-
cję, tj.: ul. Wygody, ul. Lipowa, ul. Ułańska, ul. Murckowska, 

ul. Goławiecka Boczna.
Wykonana zostanie także dokumentacja (inwentaryzacja 

i audyt) związana z wymianą opraw oświetlenia drogowego 
sieci skojarzonej. 

Gmina konsekwentnie wymienia oświetlenie uliczne, a in-
westycje te są finansowane głównie ze środków zewnętrz-
nych.

Zdaniem ekspertów, dzięki modernizacji oświetlenia dro-
gowego z opraw sodowych na oprawy LED-owe następuje 
redukcja zużycia energii elektrycznej na poziome 40%. Za-
miast wydawać pieniądze na rachunki za prąd, będzie można 
realizować kolejne potrzeby mieszkańców. 

Oszczędności to jednak nie jedyna korzyść, jaką niosą 
za sobą nowoczesne technologie oświetleniowe. To także 
większy potencjał mocy oświetleniowej. Dzięki nowocze-
snym oprawom energooszczędnym jest wyraźnie jaśniej, a 
promienie oświetlają większą powierzchnię. Dzięki temu jest 
bezpieczniej nie tylko dla pieszych, ale i dla kierowców, a 
przy okazji poprawiła się estetyka gminy. 

Ze środków rządowych oraz własnych, Powiat Bieruń-
sko-Lędziński przebuduje drogę powiatową 5912S - ul. 
Wygody w Lędzinach. Na tę inwestycję powiat otrzy-
mał z Polskiego Ładu 6,65 mln zł.

Przebudowana droga, wymienione oświetlenie drogo-
we na kilku ulicach oraz rozbudowana szkoła z rządo-
wym dofinansowaniem, to koszt o wysokości około 20 
mln zł. Taki będzie efekt II edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład - Programu Inwestycji Strategicznych w Lę-
dzinach. 
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55 LAT KAPŁAŃSTWA HONOROWEGO 55 LAT KAPŁAŃSTWA HONOROWEGO 
OBYWATELA LĘDZINOBYWATELA LĘDZIN

5 czerwca w kościele pod wezwaniem Chrystusa Króla w Lędzinach odbyła 
się uroczysta msza święta w intencji Ks. Kan. Dra Józefa Przybyły, który 4 
czerwca obchodził 55 rocznicę Święceń Kapłańskich.

czytaj więcej str. 5

PRAWIE 20 MLN ZŁ TRAFI DO LĘDZIN Z POLSKIEGO ŁADUPRAWIE 20 MLN ZŁ TRAFI DO LĘDZIN Z POLSKIEGO ŁADU

OTWARCIE PLACU WODNEGO W LĘDZINACHOTWARCIE PLACU WODNEGO W LĘDZINACH

Zakończyło się zadanie - Budowa Wodnego Placu Zabaw. Zakres prac obej-
mował między innymi budowę Wodnego Placu Zabaw (niecka placu ma wymiary 
9 m x 13,5 m oraz głębokość maksymalną 30 cm), w której umieszczone zostały 
wielobarwne urządzenia zabawowe. W ramach zadania powstał także budynek 
techniczny służący do obsługi Wodnego Placu Zabaw.

W sobotę 25 czerwca odbyło się uroczyste otwarcie inwestycji, która już od 
pierwszych dni wakacji cieszy się ogromną popularnością.

Wartość robót budowlanych: 1 041 810,00 zł
Wykonawcy: GIJO Kapsa sp. k., Chorzów

INWESTYCJEINWESTYCJE
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ZAKUP AMBULANSU SANITARNEGO – POMOC DLA UKRAINYZAKUP AMBULANSU SANITARNEGO – POMOC DLA UKRAINY

Mieszkańcy Lędzin potrzebowali zaledwie kilku dni, aby uzbierać po-
nad 25 tysięcy złotych na zakup ambulansu dla naszych wschodnich są-
siadów. Dzięki inicjatywie polsko-ukraińskiego małżeństwa Dariyi i 
Piotra Kruk zorganizowane zostały imprezy charytatywne „Lędziny 
dla Ukrainy” na których zebrano niezbędną kwotę na zakup ambulansu  
(zebrano łącznie 25 001,55 zł).  
Ambulans wyruszył na front w sobotę (28 maja) do Komunalnego niekomer-
cyjnego Przedsiębiorstwa „Podstawowy Zakład Opieki Zdrowotnej Rada 
Wsi Zimna Woda Rejonu lwowskiego Obwodu lwowskiego”, gdzie będzie 
ratować życie. Potrzeby są jednak wielkie, dlatego zbiórka będzie konty-
nuowana na wyposażenie karetki tj. butli z tlenem, ssaków, noszy specjali-
stycznych.

Aby wesprzeć zbiórkę pieniędzy na wyposażenie ambulansu sanitarnego 
dla Ukrainy, cały czas można dokonywać wpłat 

na numer rachunku bankowego:

05 1050 1399 1000 0007 0203 8464
MZOZ Lędziny ul. Asnyka 2

tytułem: „Darowizna Pomoc Ukrainie”

FESTYN 24 KWIETNIAFESTYN 24 KWIETNIA
24 kwietnia – w Niedzielę Miłosierdzia Bożego katolików i Niedzielę Wielkanocną prawosławnych w całym Województwie 

Śląskim odbyło się wiele imprez w ramach „Dnia Dobra”. W Lędzinach z inicjatywy polsko-ukraińskiego małżeństwa Dariyi 
i Piotra Kruk zorganizowana została impreza charytatywna „Lędziny dla Ukrainy”. Dołączyli do nich ukraińscy uchodźcy 
wojenni przebywający na terenie Lędzin.

Z myślą o prawosławnych Świętach Wielkanocnych jak i akcji charytatywnej zostały przygotowane wyroby związane  
z tradycją wielkanocną, potrawy świąteczne kuchni ukraińskiej, kiermasz specjałów ukraińskich i polskich, występy arty-
styczne przygotowane przez lędzińskie placówki oświatowe oraz obrzędy wielkanocne (taniec oraz pieśni) przygotowane 
przez uchodźców z Ukrainy.

Cały dochód z imprezy charytatywnej – 12 008,65 zł został przeznaczony na zakup ambulansu sanitarnego.

W niedzielę 8 maja z okazji Dnia Strażaka, odbył się charytatywny „Piknik Rodzinny OSP Lędziny dla Ukrainy” w ramach 
alternatywnych form spędzania wolnego czasu. W słoneczne niedzielne popołudnie plac przy ul. Kontnego w Lędzinach 
przeżywał prawdziwe oblężenie, a do przygotowanych atrakcji trzeba było ustawiać się w długich kolejkach.

Imprezę charytatywną rozpoczęła burmistrz Krystyna Wróbel, która w towarzystwie ministra Michała Wójcika, wice-
marszałek województwa śląskiego Beaty Białowąs, dyrektora MOK Joachima Krzyka, naczelnika Mariusza Droba wraz ze 
strażakami z OSP Lędziny oraz  polsko-ukraińskiego małżeństwa Dariyi i Piotra Kruk powitała wszystkich obecnych i złożyła 
serdeczne życzenia z okazji Dnia Strażaka, który obchodziliśmy 4 maja.

Podczas obydwu weekendowych imprez charytatywnych 7 i 8 maja zebrano łącznie 11 720,55 zł. Organizatorzy pikniku 
serdecznie dziękują za ofiarność i hojność wszystkim osobom, które licznie przyszły na plac przy remizie OSP w Lędzinach.

„ŚLĄSK POD BIAŁO-CZERWONĄ FLAGĄ” - OBCHODY „ŚLĄSK POD BIAŁO-CZERWONĄ FLAGĄ” - OBCHODY 
100-LECIA POWROTU GÓRNEGO ŚLĄSKA DO POLSKI100-LECIA POWROTU GÓRNEGO ŚLĄSKA DO POLSKI

W niedzielę 19 czerwca 2022 roku pod Pomnikiem Weteranów Powstań Ślą-
skich przy ul. Lędzińskiej rozpoczęły się lędzińskie obchody 100-lecia po-
wrotu Górnego Śląska do Polski. Uroczystość odbyła się z udziałem Władz 
Samorządowych, zaproszonych gości, placówek oświatowych i mieszkań-
ców.

Uroczystości pod pomnikiem roz-
począł Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Lędzinach – Joachim Krzyk. 
Uroczystej rangi dodała Orkiestra 
Dęta KWK „Ziemowit”, która zagrała 
Mazurek Dąbrowskiego. Po odśpiewa-
niu hymnu nastąpiło złożenie kwiatów 
pod pomnikiem. Wiązanki oraz znicze 
złożyła Burmistrz Miasta, Zastępca 
Burmistrza Miasta Lędziny oraz wice-
przewodniczący Rady Miasta Lędziny 
wraz z przedstawicielami Rady, a także 

delegacja pracowników z Miejskie-
go Ośrodka Kultury w Lędzinach. Na 
uroczystości pojawiły się też sztanda-
ry lędzińskich szkół, a także gminny 
sztandar.

Po uroczystościach pod pomnikiem 
w uroczystym pochodzie zgromadzeni 
goście przeszli na Plac Farski na kon-
cert orkiestry Big Silesian Band. Na 
koncercie obecny był także Minister 
Michał Wójcik, który zaśpiewał pio-
senkę Andrzeja Zauchy - Bądź moim 
natchnieniem.

Zakup ambulansu sanitarnego Vol-
kswagen Transporter wraz z wypo-
sażeniem tj. nosze sanitarne, wózek 
do transportu pacjenta dokonano 
18.05.2022 r. . Wartość zakupu ambu-
lansu 25 000,00 zł brutto.

Bardzo dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom, którzy wsparli i umoż-

liwili organizację imprez charytatyw-
nych. Dziękujemy wszystkim, za obec-
ność i ofiarność.

Lędziny od początku inwazji ro-
syjskiej wspierają Obywateli Ukrainy 
przekazując pomoc nie tylko material-
ną – wielkie serca mieszkańców i hart 
ducha stały się symbolem więzi Polsko-
-Ukraińskiej.

I RAJD ROWEROWY „MIĘDZY SZYBAMI”I RAJD ROWEROWY „MIĘDZY SZYBAMI”
7 maja 2022 r. sprzed Bramy Głównej KWK „Ziemowit” w Lędzinach wyruszył I Rajd Rowerowy „Między Szybami”. Trasa 

wiodła szlakiem miejsc po byłych szybach kopalnianych na ziemi lędzińskiej, a uczestnicy rajdu uhonorowali w ten sposób 
pokolenia lędzińskich górników.

Przed wyruszeniem w trasę uczestnicy rajdu zwiedzili Salę Tradycji KWK „Ziemowit” a później traktami pieszo – rowero-
wymi Lędzin odwiedzili miejsca po byłych szybach lędzińskich kopalni „Piast” i „Ziemowit”. Na Placu Farskim, który był metą 
rajdu, czekał na kolarzy poczęstunek przygotowany przez społeczność ukraińską, która mieszka w Lędzinach oraz seniorów 
z klubu działającego przy lędzińskim MOK-u.

Organizatorem rajdu był Klub Turystyki Kolarskiej „Gronie” PTTK Tychy. Warto dodać, że uczestnicy rajdu wsparli zakup 
ambulansu medycznego dla Ukrainy kwotą 619,70 zł.

OSP LĘDZINY DLA UKRAINYOSP LĘDZINY DLA UKRAINY
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MIESZKAŃCY PYTAJĄ – BURMISTRZ MIASTA LĘDZINY KRYSTYNA WRÓBEL ODPOWIADA

Zapraszam serdecznie do obejrzenia transmisji z sesji Rady Miasta Lędziny. 
Dostępne są one na stronie www.ledziny.pl pod linkiem „NAGRANIA Z PRACY RADY MIASTA”.

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA

Czy podpisywała Pani jakiekolwiek dokumenty związane ze zmianą źródła wody zasilają-
cej Lędziny?

Nie podpisywałam żadnych uzgodnień, pozwoleń, decyzji, opinii ani innych dokumentów zwią-
zanych ze zmianą źródła zasilania Lędzin w wodę. Takie dokumenty nie istnieją. Kłamstwa te do 
publicznej wiadomości podali: gazeta kojarzona z radnymi powiatowymi – Markiem Spyrą i Marci-
nem Majerem oraz radni miejscy z klubu „Wspólnie dla Lędzin”. Pomimo tego, że sprawa ta została 
oficjalnie i jednoznacznie wyjaśniona podczas posiedzenia Komisji Gospodarki 24 maja 2022 r., to 
fałszywe informacje cały czas są celowo rozpowszechnione.

JAKOŚĆ WODY W LĘDZINACHJAKOŚĆ WODY W LĘDZINACH
Bardzo wiele emocji wzbudzi-

ła wśród mieszkańców Lędzin na-
gła decyzja Zarządu RPWiK Tychy  
w sprawie zmiany źródła zasilania 
wody dla dużej części naszego mia-
sta. Mieszkańców Lędzin, którzy 
jako klienci spółki nie zostali po-
informowani o tym fakcie, bardzo 
zaniepokoiło nagłe pogorszenie ja-
kości wody. Władze RPWiK Tychy 
twierdzą, że nie miały obowiązku in-
formowania, a woda spełnia wszyst-
kie wymagania określone w przepi-
sach prawa. 

W związku z tym został złożony do 
Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów w Warszawie wniosek 
o wszczęcie postępowania antymono-
polowego oraz o kontrolę RPWiK w 
Tychach

To nie było jedyne działanie bur-
mistrz Krystyny Wróbel i grupy 6 rad-
nych wspierających jej działania: Bo-
gusława Dzierżaka, Tadeusza Ingrama, 
Tomasza Kostyry, Bogusława Norasa. 
Bogumiły Stoleckiej i Pawła Wanota 
oraz Urzędu Miasta Lędziny.

15 maja 2022 r. Burmistrz Miasta 
Lędziny oraz 6. radnych przedłożyło 
zarządowi RPWiK pismo z konkret-
nymi propozycjami polubownego roz-

wiązania problemu jakości wody:
• Rezygnacja z podawania wody 

przygotowywanej przez SUW „Ziemo-
wit” do miejskiej sieci wodociągowej 
na terenie Lędzin i przywrócenie po-
przedniego źródła zasilania.

• Obniżenie ceny 1 m3 dostarczanej 
wody i dostosowanie jej do poziomu 
płaconego przez mieszkańców korzy-
stających z usług PGK „Partner”, któ-
ry także przekazuje odbiorcom wodę 
przygotowywaną przez SUW „Ziemo-
wit”.

• Przeprowadzenie komplekso-
wej modernizacji SUW „Ziemowit”  
w partnerstwie publiczno-prywatnym, 
z udziałem wszystkich zainteresowa-
nych stron. Dzięki temu poprawi się 
jakość wody dla wszystkich mieszkań-
ców Lędzin.

W piśmie z dnia 19 maja 2022 r. 
RPWiK w Tychach wszystkie te 
propozycje odrzucił.

31 maja 2022 r. burmistrz Krysty-
na Wróbel zwróciła się do Zarządu 
RPWiK o ewidencję majątku spółki 
na terenie Lędzin. Chodzi o wycenę 
sieci wodociągowej będącej wła-
snością RPWiK Tychy, pod kątem jej 
wykupienia przez gminę. Umożliwi to 
wyjście Lędzin z RPWiK S.A. Tychy, 

bezpośrednie podłączenie się do sie-
ci Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów S.A. w rejonie Ławek i 
zasilanie gminy wodą bez pośredników.

Zarząd RPWiK Tychy 3 czerwca 
2022 r. odpowiedział, że należy się 
liczyć z długim okresem przygoto-
wania tych materiałów.

14 czerwca 2022 r., w związku 
z odrzuceniem przez RPWiK Tychy 
wszystkich propozycji polubownego 
rozwiązania problemu jakości wody, 
Burmistrz Miasta Lędziny wraz z grupą 
5 radnych złożyła do Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
w Warszawie wniosek o wszczęcie po-
stępowania antymonopolowego oraz  
o kontrolę RPWiK w Tychach, ponie-
waż firma ta bez wiedzy konsumentów 
- mieszkańców miasta Lędziny zmie-
niła źródło dostarczanej wody, czym  
w ocenie wnioskodawców mogła do-
puścić się wykorzystywania pozycji 
dominującej na lokalnym rynku do-
stawy wody, a tym samym naruszenia 
zbiorowego interesu konsumentów.

24 czerwca 2022 r. zlecono badanie 
jakości wody. Uwzględniono czas nie-
zbędny do ustabilizowania się jakości 
wody, podany przez zarząd RPWiK 
Tychy. Firma spoza regionu - Ekolabus 

Sp. z o.o. z Wrocławia (oddział tereno-
wy Śląsk) przeprowadziła badanie ja-
kości wody w Lędzinach. Wyniki będą 
znane 28 czerwca 2022 r.

Należy dodać, że od 10 maja 2022 r. 
na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Lędziny (wtedy pojawiła się pierwsza 
informacja  RPWiK o zmianie źródła 
zasilania wody) publikowane są bie-
żące informacje dotyczące problemu 
jakości wody w Lędzinach.

24 maja 2022 r. odbyło się po-
siedzenie Komisji Gospodarki Rady 
Miasta Lędziny, w którym wziął udział 
Zarząd RPWiK Tychy oraz mieszkań-
cy Lędzin. Spotkanie nie przyniosło 
rozwiązania problemu. Potwierdziło 
natomiast brak przepływu informacji 
pomiędzy Zarządem RPWiK a władza-
mi miasta i mieszkańcami, związanymi 
ze zmianą źródła zasilania wody.

09 czerwca 2022r. odbyło się spo-
tkanie Zarządu RPWiK Tychy S.A. z 
Radą Miasta Lędziny. Prezes RPWiK 
zaproponował radnym koncepcję do-
stawy wody do sieci miejskiej, będącej 
wynikiem mieszania wody głębinowej 
ze Stacji Uzdatniania Wody (SUW) 
Ziemowit oraz wody dostarczanej 
przez GPW w Katowicach.

Celem powyższego rozwiązania 

byłoby uzyskanie twardości wody na 
poziomie ok. 270 mg/l CaCO3 (woda 
średnio twarda). Podobną twardość 
uzyskuje się w wyniku mieszania twar-
dej wody głębinowej (ze studni głębi-
nowych), z wodą z ujęcia powierzch-
niowego (zbiornik Dziećkowice) dla 
miejscowości Imielin oraz Chełm Śląski.

Realizacja propozycji mieszania 
wody wymagałaby jednak prze-
prowadzenia inwestycji na sieci 
wodociągowej miasta, mającej na 
celu spięcie wodociągów w ramach 
zmiany „Wieloletniego Planu Roz-
woju i Modernizacji Urządzeń Wo-
dociągowych”, którą musiałaby za-
akceptować Rada Miasta Lędziny. 

JAKOŚĆ WODY W LĘDZINACH – PYTANIA DO BURMISTRZ MIASTA LĘDZINYJAKOŚĆ WODY W LĘDZINACH – PYTANIA DO BURMISTRZ MIASTA LĘDZINY

Czy występowała Pani z jakąkolwiek inicjatywą dotyczącą zmiany źródła zasilania 
wody?

Nigdy i do nikogo nie występowałam z jakimkolwiek pismem, które choćby sugerowałoby moją 
inicjatywę w sprawie podłączenia Lędzin do źródła w KWK „Ziemowit”. Z pismami takimi, poza 
moimi plecami, poza plecami dużej części radnych i z pominięciem kancelarii Urzędu Miasta Lędziny 
występował jeden z radnych z klubu „Wspólnie dla Lędzin”. 

Czy wiedziała Pani o planach RPWiK, które chciało korzystać z wody kopalnianej?
O tych planach mówiło się wśród samorządowców od kilkudziesięciu lat. W zeszłym roku wrócili 

do tematu radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin”. W okresie luty-kwiecień 2021, wspólnie z miesz-

kańcem-społecznikiem, prowadzili działania w sprawie dostępu do wód głębinowych, do których  

w wyniku procesu wydobywczego ma dostęp KWK „Ziemowit”. 

Jakie działania prowadzili radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin” w sprawie wody 
kopalnianej?

W kwietniu 2021 r. na posiedzeniu Komisji Gospodarki radni ci debatowali, jak obejść brak zgo-
dy kopalni na udostępnienie RPWiK-owi podziemnych zasobów wodnych i rozważano wykupienie 
sieci wodociągów od RPWiK, aby dostarczać wodę kopalnianą mieszkańcom Lędzin. Już podczas 
pierwszego posiedzenia, w lutym 2021 r., radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin” powinni powiedzieć 
mieszkańcowi-społecznikowi, że nie chcą wody kopalnianej. Zamiast tego milczeli, a za moimi ple-
cami zaczęli wysyłać pisma związane z pozyskaniem wody kopalnianej. Dokumentują to nagrania  
z komisji. Teraz nagle radni, którzy wręcz zabiegali o wodę kopalnianą, zmienili zdanie i jej nie chcą. 
Państwu pozostawiam ocenę ich wiarygodności. 

Skąd ta nagła zmiana zdania radnych z klubu „Wspólnie dla Lędzin”?
Gdy okazało się, że mieszkańcy nie chcą tej wody i są oburzeni jej jakością, to tradycyjnie odwrócili 

kota ogonem i rozpoczęli polowanie z nagonką, aby znaleźć kozła ofiarnego, który ma odpowiedzieć za 
ich działania. Szczęśliwi i rozbawieni zrobili sobie zdjęcie pod Urzędem Miasta i ruszyli do mieszkań-
ców ze swoim kłamliwym przekazem. Na szczęście coraz więcej faktów wychodzi na jaw, a ich udział 
w zmianie źródła wody jest coraz bardziej widoczny.

Czy nie dziwi Pani zgoda kopalni na udostępnienie jej zasobów wodnych RPWiK-
-owi?

Dotychczas kopalnia swoje stanowisko uzasadniała możliwościami starej stacji uzdatniania wody 
(SUW). Przecież PGK „Partner”, który bierze wodę z SUW na „Ziemowicie”, każdorazowe napełnienie 
basenów musi uzgadniać z kopalnią, aby nie doszło do problemów z zasilaniem obiektów mieszkalnych, 
obecnie zaopatrywanych przez PGK „Partner”. Po prostu wydajność stacji jest zbyt mała. Wyszło to 
wyraźnie podczas napełniania basenu odkrytego w tym roku, gdy mieszkańcy osiedla na Piaście mieli 
suche krany. To sytuacja niedopuszczalna. Postaram się tę sprawę wyjaśnić z dyrekcją kopalni.

Dlaczego nie odwołała pani przedstawiciela Lędzin w Radzie Nadzorczej RPWiK?
To żądanie radnych z klubu „Wspólnie dla Lędzin” i ich koalicjantów, to ewidentna próba zrzucenia 

odpowiedzialności za swoje działania i szukania kozła ofiarnego. Zamiast szukać rozwiązania proble-
mu, którzy sami wywołali, to żądają odwołania Bogu ducha winnego człowieka. A wystarczyło, żeby 
rok temu w ogóle nie podejmowali tematu zmiany źródła zasilania wody i za plecami Urzędu Miasta 
nie wysyłali nigdzie żadnych pism. A byłoby wszystko po staremu. 

Moim celem nie jest prowadzenie politycznej hucpy, jak to robi opozycja, ale poprawienie jakości 
wody w Lędzinach, do poziomu akceptowalnego przez mieszkańców. Działania takie, z grupą wspie-
rających mnie radnych, już podjęliśmy. Gdybyśmy chcieli szukać winnych, to w pierwszej kolejności 
powinni to być radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin”, którzy rok temu zabiegali o dostęp do wody 
kopalnianej, razem z mieszkańcem-społecznikiem, a dzisiaj chodzą z petycjami przeciwko tej wodzie.

Jak wygląda obecnie sytuacja?
Złożyliśmy wniosek o wszczęcie postępowania antymonopolowego do UOKiK. Zleciliśmy badanie 

wody. Zarząd RPWiK czeka na decyzję Rady Miasta odnośnie mieszania wody. 
Cały czas liczę na rozwiązanie problemu. W przypadku braku porozumienia z RPWiK, które satys-

fakcjonowałoby mieszkańców Lędzin, jako ostateczność rozważamy wyjście ze spółki RPWiK S.A. 
Tychy, przejęcie wodociągów, podłączenie się do GPW i zasilanie Lędzin w wodę bez pośredników.
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Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLIZ ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
POŻEGNANIE MATURZYSTÓW W PZS LĘDZINYPOŻEGNANIE MATURZYSTÓW W PZS LĘDZINYGALA ABSOLWENTÓW 2022GALA ABSOLWENTÓW 2022

29 kwietnia w auli Powiatowego 
Zespołu Szkół w Lędzinach uro-
czyście pożegnano 54 maturzystów, 
którzy w tym dniu zakończyli kolej-
ny etap edukacji.

Maturzystów, wychowawców i za-
proszonych gości powitał dyrektor 

szkoły – Piotr Oćwieja, który podzię-
kował, pogratulował i życzył powodze-
nia wszystkim maturzystom na dalsze 
lata nauki. Gratulacje złożyła także 
Burmistrz Miasta Lędziny – Krystyna 
Wróbel, która upominkiem nagrodziła 
także najlepszych absolwentów z Lę-
dzin.

W środę (15.06.22r.) w sali widowiskowo-kinowej „Piast” odbyła się uroczystość, podczas której uhonorowani 
zostali najlepsi uczniowie z Lędzin. Burmistrz Krystyna Wróbel w obecności radnych, dyrektorów szkół i rodziców 
osobiście pogratulowała młodzieży tak wysokich wyników w nauce oraz wręczyła upominki.

Średnia ocen 75 najlepszych ab-
solwentów czterech szkół podsta-
wowych oraz Powiatowego Zespo-
łu Szkół w Lędzinach wynosi co 
najmniej 4,76, a dwie najwyższe aż 
5,94.

Nagrody podczas Gali Absolwen-
tów wręczyli Burmistrz Miasta Lędziny 
Krystyna Wróbel, wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Szymon Simonicz. Każdy 
absolwent uhonorowany został dyplo-
mem oraz upominkiem. Absolwentów 
na widowni oklaskiwali rodzice, którzy 
towarzyszyli swoim dzieciom, w tym 
ważnym dla nich dniu.

Uczniowie, którzy uzyskali średnie 
5,94 i ex aequo zajęli pierwsze miej-
sce, to Tomasz Natonik (SP2) i Maria 

Szczygieł (SP3). W nagrodę oboje 
otrzymali hulajnogi elektryczne.

Drugie miejsce ex aequo przypadło 
Damianowi Kozok (SP3) i Amelii Gluch 
(SP1). Oboje mają średnie 5,89 i nagro-
dzeni zostali głośnikami JBL.

Trzecie miejsce zajęła Oliwia Piłka 
(SP3), ze średnią 5,78, która otrzymała 
słuchawki bezprzewodowe.        

Galę rozpoczęły występy artystycz-
ne uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Lędzinach, którzy wykonali taniec 
oraz zaśpiewali piosenkę M. Grechuty 
„Dni, których nie znamy”. Na scenie 
zobaczyliśmy także Blankę Michalską 
(SP3), która zaśpiewała dwa utwory. 
Nie zabrakło także pokazów tanecz-
no-akrobatycznych. Na scenie zapre-
zentowały się dwie uczennice Szkoły 

Podstawowej nr 4 – Maja Biskup oraz 
Maja Wasielewska. W pokazie tanecz-
nym zaprezentowały się także uczen-
nice z klasy 8 Szkoły Podstawowej nr 
4. Na zakończenie gali mogliśmy zo-
baczyć pokaz tańca towarzyskiego w 
wykonaniu Emilii Fijoł oraz jej partnera 
tanecznego.

Wszystkim laureatom, ich rodzi-
com, wychowawcom oraz dyrektorom 
szkół serdecznie gratulujemy! Niech 
Wasza ciężka praca będzie powodem 
do dumy, ale przede wszystkim niech 
sprawia Wam radość i daje ogrom sa-
tysfakcji.

Wszystkim absolwentom gratuluje-
my i życzymy wielu sukcesów w kolej-
nych latach.

KAMILA KUREK - DYREKTOR MIEJSKIEGO ŻŁOBKA W LĘDZINACHKAMILA KUREK - DYREKTOR MIEJSKIEGO ŻŁOBKA W LĘDZINACH

28 czerwca w Urzędzie Miasta 
w Lędzinach odbył się konkurs na 
dyrektora Miejskiego Żłobka w Lę-
dzinach. 

W skład komisji konkursowej wcho-

dzili przedstawiciele Urzędu Miasta  

w Lędzinach. 

W ramach konkursu na stanowisko 

Dyrektora Miejskiego Żłobka w Lędzi-

nach została wybrana Kamila Kurek. 

Serdecznie Gratulujemy.

ZAKOŃCZENIE ROKU W LĘDZIŃSKICH PLACÓWKACH OŚWIATOWYCHZAKOŃCZENIE ROKU W LĘDZIŃSKICH PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH

Szkoła Podstawowa nr 1 Szkoła Podstawowa nr 2

Szkoła Podstawowa nr 3 Szkoła Podstawowa nr 4
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SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA
55 LAT KAPŁAŃSTWA HONOROWEGO OBYWATELA LĘDZIN55 LAT KAPŁAŃSTWA HONOROWEGO OBYWATELA LĘDZIN

Ksiądz biskup ordynariusz dr 
Herbert Bednorz wręczając mi de-
kret na proboszcza parafii Chry-
stusa Króla w Hołdunowie powie-
dział mi, że będę budował kościół. 
1 sierpnia 1981 roku objąłem urząd 
proboszcza w Hołdunowie i roz-
poczęła się moja misja z dwoma 
księżmi, którymi byli moi wikarzy 
- Ks. Jerzy Korduła i ks. Eugeniusz 
Durczok.

25 marca w 1982 roku parafia 
otrzymała zgodę na budowę ko-
ścioła i obiektów towarzyszących 
tj. domu katechetycznego i probo-
stwa. 21 czerwca 1983 roku otrzy-
maliśmy zgodę na rozpoczęcie prac 

budowlanych w Urzędzie Archi-
tektury w Tychach. Budowa w nie-
spokojnym czasie strajków Stanu 
Wojennego nie była sprawą łatwą. 
Trudność z przydziałem, którego 
nie łatwo można było otrzymać, 
trudność wykupienia materiału  
w stosunkowo krótkim czasie,  
w innej sytuacji przydział przepa-
dał. Wiele trudności sprawiały nie 
tylko plany architektury, ale rów-
nież odpowiednie zgody na po-
szczególne instytucje.

Chodziło o areał, chodziło rów-
nież o akceptację na terenie, który 
parafia wskazała jako teren należą-
cy do gminy. Architektem naszego 

kościoła był Antoni Czernow. Wy-
konał projekt, natomiast obliczenia 
statyczne wykonał konstruktor Jo-
achim Krupa - obydwaj z Tychów. 
26 sierpnia 1989 roku nasze dzieło 
zostało uwieńczone poświęceniem i 
konsekracją kościoła przez księdza 
Biskupa Ordynariusza dra Damiana 
Zimonia. Pozostałe obiekty były 
wykańczane w latach 1991-1995.

Na postawione mi pytanie, czy 
plany zostały zrealizowane od-
powiem, że tak. I to jest ważne, że 
bez żadnego długu wobec żadnych 
Instytucji Państwowych czy osób 
prywatnych.

Muszę powiedzieć, że moje 
przyjście do parafii 1 sierpnia  
w 1981 roku było czasem tak zwa-
nych przestojów, niepokojów spo-
łecznych, bo jeszcze wówczas nikt 
nie miał odwagi mówić o strajkach.

Wielkim doświadczeniem były 
dla mnie strajki pracowników ko-
palni „Ziemowit” oraz Stan Wojen-
ny. Tak się szczęśliwie złożyło, że na 
święto górnicze - świętej Barbary, 
byłem zaproszony przez dyrektora 
kopalni mgr inż. Antoniego Piszczka 
i komisarza wojskowego płk Jerze-
go Szewełło do wspólnego święto-
wania. To spotkanie zaowocowało 
piękną przyjaźnią i z dyrektorem 
kopalni i komisarzem wojskowym.

Od 14 do 17 grudnia 1981 roku 
byłem na rekolekcjach u sióstr słu-
żebniczek w Katowicach-Panewni-
kach. Wówczas dokonał się dramat 
śmierci 9 górników kopalni „Wu-
jek”. Zostałem zaproszony do roz-
mów w kopalni „Ziemowit” i ewen-
tualnych mediacji ze strajkującymi 
górnikami. Strajkujący nie wyrazili 
zgody na zjazd do nich ani dyrek-
tora kopalni, ani komisarza wojsko-
wego. Na pytanie czy może ktoś do 
was zjechać odpowiedzieli – „Tak, 
nasz farorz (proboszcz)”. Nie ukry-
wam, że miałem wiele obaw i także 
dużo niepewności w sobie. Zje-
chałem do górników strajkujących 
18 grudnia 1981 roku i po dzień 

dzisiejszy w moim mieszkaniu jest 
hełm górniczy, który otrzymałem 
jako nagrodę tego spotkania.

Przedstawiłem górnikom bolesne 
wydarzenia 9 zabitych górników 
kopalni „Wujek”, a także opowie-
działem o strajkach w innych za-
kładach pracy, czego oni zupełnie 
byli nieświadomi, ponieważ były 
wyłączone wszelkie połączenia 
telefoniczne. Powiedziałem gór-
nikom o sytuacji, która istnieje na 
powierzchni. I również powiedzia-
łem, że jako ksiądz jestem w stanie 
udzielić absolucji generalnej, czyli 
rozgrzeszenia wspólnego, bo są  
w sytuacji zagrożonego zdrowia 
czy nawet życia. To stało się faktem 
i wówczas byłem ogromnie wzru-
szony kiedy prawie wszyscy górni-
cy na dole, a poszczególne miejsca 
ich obecności były radiowalizowa-
ne, upadli na kolana.

3 godziny trwała moja misja po-
bytu z tymi właśnie górnikami. Wy-
jeżdżając powiedziałem – „Decyzja 
co do przyszłości należy do was, ale 
nie zapominajcie, że na powierzchni 
są wasze rodziny.”

19 grudnia 1981 roku zostałem 
wezwany do księdza biskupa Her-
berta Bednorza w Katowicach na 
ul. Francuską. Tam też w gronie 
pozostałych biskupów Józefa Kur-
pasa, Czesława Domina i Janusza 
Zimniaka odbyło się spotkanie, 

podczas którego biskup Herbert 
Bednorz powiedział do mnie – 
„Trzeba pomóc górnikom, ale niech 
ksiądz nie zjeżdża na dół, bo nie ma 
gwarancji bezpiecznego wyjazdu.” 
Wtedy powiedziałem – „Księże bi-
skupie, ten punkt programu już jest 
nieaktualny.” Na pytanie dlaczego? 
– „Bo ja wczoraj, osiemnastego, 
dzień wcześniej, byłem z górnika-
mi na dole.” Przedstawiłem sprawę, 
biskup się ucieszył, przekazał po-
zdrowienia i prosił, aby pojechać na 
kopalnię „Piast” do Nowego Bieru-
nia i zapytać czy górnicy strajkują-
cy wyrażą zgodę na zjazd księży do 
ich kopalni.

Wyrazili zgodę i wtedy ksiądz 
biskup Janusz Zimniak, ksiądz Bro-
nisław Kuczera - proboszcz parafii 
w Serca Jezusa w Nowym Bieruniu 
oraz ksiądz prałat Franciszek Re-
siak zjechali do Górników. Strajki na 
Ziemowicie skończyły się szczęśli-
wie w Wigilię Bożego Narodzenia 
i wtedy z tą wiadomością radosną 
pojechaliśmy we trójkę - dyrektor 
kopalni, komisarz i ja, jako pro-
boszcz tej parafii, do biskupa. Było 
to radosne spotkanie, w którym bi-
skup Herbert Bednorz powiedział 
– „Zrobiliście wyjątkowy podaru-
nek.”, bo 31 lat wcześniej nasz bi-
skup otrzymał sakrę biskupią wła-
śnie w Wigilię Bożego Narodzenia.

Napisałem może nieudolnie, ale 
pięć książek. Po kolei, pierwsza 
„Budowanie jest wiarą”, to historia 
budowy naszego kościoła i obiek-
tów towarzyszących. Druga „Cokol-
wiek czynicie słowem lub czynem”, 
to spotkania z profesorem Zinem 
i młodzieżą, arcybiskupem Da-
mianem Zimoniem i różnymi ludź-
mi społecznego znaczenia i nauki  
z młodzieżą, na tak zwanych „Spo-
tkaniach Klemensowych”. Trzecia 
książkach „Na tropie górniczego 

życia w Lędzinach”, to historia jaką 
miały początki górnictwa na naszej 
ziemi po aktualne czasy. Czwar-
ta, kolejna - „Idźcie i głoście”, to 
książka, którą na 50 lat kapłań-
stwa mojego napisałem, by mieć 
świadomość przeżywanych radości  
i smutków w ciągu, nie ukrywajmy, 
długich 50 lat pracy kapłańskiej.

I ostatnia książka „Refleksje reli-
gijne”, to taka historia, którą z my-
ślą o młodzieży, studentach pisałem 
kiedyś na stronę internetową para-

fii, a teraz pozostałe niektóre tema-
ty ubrałem w skromną książeczkę. 
Najbardziej jednak muszę powie-
dzieć cieszę się z obrony doktoratu 
w zakresie etyki teologicznej na Pa-
pieskim Uniwersytecie Jana Pawła 
II w Krakowie. Tytuł mojej pracy 
„Chrześcijański ethos górniczy na 
przykładzie pracowników kopalni 
Ziemowit”, to jest mój hołd oddany 
braci górniczej.

Lubię ze sportu przede wszystkim piłkę nożna i siatkówkę. Również cie-
szyłem się każdym spotkaniem z moimi kolegami księżmi, a także parafiana-
mi czy osobami świeckimi z poza naszej parafii. Od 14 lat jestem na emerytu-
rze stąd do rzadkości należą coraz bardziej spotkania koleżeńskie, ponieważ 
spośród 33 wyświęconych 4 czerwca 1967 roku ze mną kolegów, żyje nas na 
dzień dzisiejszy tylko 9.

W trudnych chwilach szukałem pomocy u pana Boga, a także w kapłań-
skim posługiwaniu. Jak również u życzliwych, dobrych parafian, ludzi. Nie 
ukrywam, że cieszyłem się każdym darem dobrej rady i współpracy ze mną 
na etapie doświadczanych trudów. Myślę, że w moim życiu zwątpienia nie 
było, ale poważne stresy owszem tak.

Cieszę się, że pan Bóg skierował mnie do parafii Chrystusa Króla w Hoł-

dunowie. Myślę, jako ksiądz obecny wśród parafian w ciągu 41 lat do mojej 

radości należy fakt, że nie przeżyłem żadnego konfliktu. Żadnych poważnych 

zatarg, animozji, nienawiści. Dziękuję parafianom, że w ciągu tych długich lat 

ciągle mnie tolerują, a powiedział bym i więcej, szanują na ziemi lędzińskiej.

Jakie były księdza plany przychodząc do Parafii Chrystusa Króla w Hołdunowie i czy zostały one 
zrealizowane?

Jakie wydarzenia w trakcie posługi kapłańskiej wywarły na księdzu największe wrażenie?

Którą z napisanych przez księdza książek uznaje ksiądz za swoje największe dzieło?

Jakie jest księdza hobby i zainteresowania? Czy ma ksiądz czas 
na ich realizację?

Co pomaga księdzu w ciężkich chwilach, w momentach  
zwątpienia?

Czego życzyć księdzu na dalsze lata?

Ks. Kan. Dr Józef Przybyła
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INWESTYCJEINWESTYCJE

Nazwa zadania: Adaptacja Pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 4 w Lędzinach na oddziały 
przedszkolne 
Wartość robót budowlanych: 1 130 000,00 zł   Wykonawcy: PPHU „Mysbud”, Mysłowice

BUDŻET OBYWATELSKIBUDŻET OBYWATELSKI

Nazwa zadania: Budowa Wodnego Placu Zabaw 
Wartość robót budowlanych: 1 041 810,00 zł    Wykonawcy: GIJO Kapsa sp. k., Bytom

Pomieszczenia SP4 w Lędzinach Plac Wodny przy ul. Stadionowej w Lędzinach

Boisko treningowe przy MKS LędzinyPlac zabaw przy SP4 w Goławcu Plac zabaw przy MP2 w Lędzinach

Okręg nr 1 – Górki-Goławiec
Projekt nr 1 pod nazwą „Rozbudowa oraz częściowa mo-
dernizacja placu zabaw w Goławcu oraz budowa boiska do 
siatkówki plażowej (ul. Goławiecka)”

Okręg nr 2 – Lędziny
Projekt nr 4 pod nazwą „Budowa Ogrodzenia oraz wiat 
rezerwowych boiska trawiastego przy MKS Lędziny  
(ul. Stadionowa)”

Okręg nr 3 – Hołdunów
Projekt nr 6 pod nazwą „„Radosna Integracja” – Doposa-
żenie placu zabaw Miejskiego Przedszkola z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 2 w Lędzinach (ul. Hołdunowska)”

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ SZKOŁY PODSTAWOWEJ ADAPTACJA POMIESZCZEŃ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
NR 4 W LĘDZINACH NA ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNENR 4 W LĘDZINACH NA ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE BUDOWA WODNEGO PLACU ZABAWBUDOWA WODNEGO PLACU ZABAW

ETAPY ROBÓT BUDOWLANYCHETAPY ROBÓT BUDOWLANYCH ETAPY ROBÓT BUDOWLANYCHETAPY ROBÓT BUDOWLANYCH
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POPRAWI SIĘ BEZPIECZEŃSTWO NA LĘDZIŃSKICH DROGACHPOPRAWI SIĘ BEZPIECZEŃSTWO NA LĘDZIŃSKICH DROGACH
Wszystkie 3 inwestycje złożone przez gminę Lędziny do „Marszałkowskiego programu poprawy bezpieczeństwa na 
drogach województwa śląskiego” uzyskały dofinansowanie.

Przebudowane zostanie przejście dla 
pieszych na skrzyżowaniu ul. Hołdu-
nowskiej i Gajowej – zabudowana tam 
zostanie kostka integracyjna i wykona-
ne zostanie wertykalne oświetlenie.

Podobna modernizacja czeka także 
przejście dla pieszych w ciągu ul. Hoł-
dunowskiej w rejonie Szkoły Podsta-
wowej nr 2.

Koszt każdej z tych inwestycji to 
około 80 000 zł. Wkład własny Gmi-
ny Lędziny wynosi 20 000 zł a dota-

cja Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
– także 20 000 zł. Wysokość dofinan-
sowania w ramach programu wynosi 
50% wartości inwestycji, lecz nie wię-
cej niż 50 000 zł.

 Przebudowane zostanie tak-
że przejście dla pieszych w ciągu ul. 
Lędzińskiej w rejonie skrzyżowania  
z ul. Lompy (koło sklepu Segeth). Cał-
kowity koszt inwestycji wynosi około  
125 000 zł. Powiat Bieruńsko-Lędziń-
ski dołoży do przebudowy 35 000 zł. 
Dzięki wsparciu Urzędu Marszałkow-

skiego Lędziny na poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców wydają więc 
jedynie 40 000 zł.

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Dro-
gowego w Katowicach, który realizu-
je „Marszałkowski program poprawy 
bezpieczeństwa na drogach wojewódz-
twa śląskiego” informuje, że w ramach 
zadania złożone zostały 73 wnioski,  
z czego 72 zostały pozytywnie ocenio-
ne 1 wniosek odrzucono.

INWESTYCJEINWESTYCJE

Gmina jest w trakcie realizacji zadania pn. „Odnawialne źródła energii w budynkach użyteczności publicznej”. Koszt zadania 
opiewa na kwotę 5 000 000,00 zł. Z czego dofinansowanie wynosi 95 % czyli 4 750 000,00 zł  które otrzymaliśmy w I Edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład. Realizacja tego zadania umożliwi zabudowę systemów fotowoltaicznych w Miejskim Przed-
szkolu nr 1, Miejskim Przedszkolu nr 2, Miejskim Przedszkolu nr 3 i Szkole Podstawowej nr 1 w Lędzinach.
Dodatkowo w Miejskim Przedszkolu nr 1 przy ul. Stadionowej zamontowana zostanie pompa ciepła. 
Pierwszy przetarg na w/w zadania jest na etapie procedowania.

W ramach Programu Metropolitalny  Fundusz Solidarności w 2022 Gmina Lędziny 
otrzymała 200 000,00 zł. Gmina jest w trakcie realizacja zadania pn. ”Budowa 
Oświetlenia drogowego ul. Murckowska” koszt 108 500,00 zł, oraz „Termomo-
dernizacja Budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Lędzinach” koszt 91 500,00 zł. W 
ramach Termomodernizacji w SP3 zostaną wymienione okna. Obecnie zadanie jest 
na etapie Przetargu.

W ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji Miasto Lędziny otrzymało  
500 000 zł na zabudowę systemu odnawialnych źródeł energii w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Lędzinach. Obecnie zadanie jest na etapie Przetargu.

Szkoła Podstawowa nr 3

Ulica Murckowska od Ronda

Miejskie Przedszkole nr 1 Miejskie Przedszkole nr 2

Miejskie Przedszkole nr 3 Szkoła Podstawowa nr 1

„ŚLĄSKIE DLA PSZCZÓŁ W 2022” - 24 925 ZŁ TRAFI DO „ŚLĄSKIE DLA PSZCZÓŁ W 2022” - 24 925 ZŁ TRAFI DO 
LĘDZIŃSKIEJ PASIEKILĘDZIŃSKIEJ PASIEKI

Stowarzyszenie Rozwoju Zawo-
dowego Śląska i Małopolski złożyło 
projekt pod nazwą: „Bioróżnorod-
ność Środowiska naturalnego a życie 
pszczół w pasiece edukacyjnej Pod 
Strzyżówką”. W ramach konkursu ofert 

na zadanie publiczne w obszarze eko-
logii i ochrony zwierząt oraz ochro-
ny dziedzictwa przyrodniczego pn.: 
„Śląskie dla pszczół” w 2022r. otrzy-
mało dofinansowanie w wysokości  
24 925,00 zł.
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Godzina startu: 11:00 i 13:30
Trasa: Parking przy Kościele św. Anny w Lędzinach – Klimont, Kościół św. Klemensa w Lędzinach
Miejsce startu: Parking przy Kościele św. Anny w Lędzinach
Informacje dodatkowe:
Dostępność:
– wycieczka łatwa
– nadaje się dla osób na wózkach inwalidzkich, rodzin z dziećmi, seniorów
– tłumaczenie na język ukraiński
Rezerwacja: prosimy o zgłaszanie uczestnictwa pod numerem 32 216 65 11 wew. 113 lub mailem: promocja@ledziny.pl

Poznajmy się 2 LIPCA 2022

FESTYNY W LĘDZIŃSKICH PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACHFESTYNY W LĘDZIŃSKICH PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACH
Festyny rodzinne w Miejskich Przedszkolach były wspaniałą okazją do aktywnej formy wypoczynku i zabawy. Stanowiły również okazję do zaprezentowania talentów przedszkolaków, którzy w 
kolorowych występach zachwycali wszystkich przybyłych gości. Festyny i Pikniki rodzinne zostały zrealizowane w ramach alternatywnej formy spędzania wolnego czasu pod patronatem Burmi-
strza Miasta Lędziny.

Miejskie Przedszkole nr 1 Miejskie Przedszkole nr 2 Miejskie Przedszkole nr 3

Festyny w ramach alternatywnych form spędzania czasu wolnego zostały zorganizowane także na terenie lędzińskich szkół podstawowych. Oprócz kolorowych występów, nie zabrakło w nich 
animacji dla dzieci, kolorowych stoisk czy stoisk gastronomicznych z przeróżnymi potrawami. Wszystkim szkołom i przedszkolom gratulujemy zorganizowania tak udanych imprez. 

Szkoła Podstawowa nr 1 Szkoła Podstawowa nr 2 Szkoła Podstawowa nr 3 Szkoła Podstawowa nr 4

ROZPOCZĘCIE WAKACJI NA BASENIE ROZPOCZĘCIE WAKACJI NA BASENIE 
ODKRYTYM ORS CENTRUMODKRYTYM ORS CENTRUM

Otwarcie sezonu wakacyjnego w Lędzinach, to 
piękne dwa dni pogody, sprzyjającej ogromnej fre-
kwencji na lędzińskich obiektach rekreacyjno-sporto-
wych ORS CENTRUM na ul.Stadionowej.

W sobotę 25.06.2022 r. odbyło się otwarcie Placu 
Wodnego, podczas którego nastąpiło uroczyste przecię-
cie wstęgi. Na budowę Wodnego Placu Zabaw otrzymali-
śmy pieniądze z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych w wysokości 1 000 000 zł. 

Nowy wodny park zabaw, który okazał się dla wszyst-
kich ogromną niespodzianką, duży basen, wodny tor prze-
szkód, dmuchaniec i przyjemny zielony teren wokół nich, 
sprawiły wszystkim wiele radości.

Zapraszamy codziennie do korzystania ze wszystkich 
atrakcji od godziny 11:00 do 19:00. Wstęp na cały obiekt 
ogrodzony wokół basenu jest możliwy wyłącznie za opła-
tą w wysokości 5,00 zł. Jest to opłata jednorazowa na cały 
dzień. Dzieci i młodzież zamieszkująca miasto Lędziny jak 
co roku otrzymała opaski wstępu na cały okres trwania 
wakacji. Dzieci, które nie odebrały opasek mogą je ode-
brać w kasie basenu odkrytego za okazaniem ważnej le-
gitymacji szkolnej.

POWITANIE WAKACJI Z MIEJSKIM POWITANIE WAKACJI Z MIEJSKIM 
OŚRODKIEM KULTURY W LĘDZINACH OŚRODKIEM KULTURY W LĘDZINACH 

25 czerwca w ogrodzie MOK w Lędzinach odbyło się Powi-
tanie Wakacji, w ramach którego w górę znów wyleciały ko-
lorowe proszki podczas zorganizowanego Festiwalu Kolorów 
- Święta Holi. Uczestnicy imprezy mogli skorzystać dodatkowo 
z dmuchańców, animacji, konkursów i zabaw, a także posilić się 
na dostępnych stoiskach gastronomicznych.
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Za nami najważniejszy mecz se-
zonu 2021/2022 w klasie okręgowej, 
który wyłonił drużynę, która w se-
zonie 2022/2023 zagra w IV lidze.

Stało się! MKS Lędziny obronił się 
znakomicie i zwyciężając w sobot-
nim (18.06) meczu 1:0 (0:0) Pasjonata 
Dankowice, wyprzedził w tabeli gru-
py 5 klasy okręgowej drużynę GLKS 
Wilkowice i zajął I miejsce w grupie 
tysko-bielskiej w sezonie 2021/2022, 
tym samym od nowego sezonu MKS 
spotkania rozgrywał będzie w IV lidze.

„Zwycięstwo, które pieczętuje bar-
dzo dobry sezon i awans do IV ligi. W 
samym spotkaniu było widać ciężar 
gatunkowy tego meczu i dużą nerwo-
wość u moich zawodników szczególnie 
przy finalizacji sytuacji, które sobie 
stwarzaliśmy, a przy wyniku 0:0 jesz-
cze dostaliśmy dodatkowo czerwona 
kartkę. Minutę po tym wydarzeniu 

zdobywamy zwycięskiego gola.” - 
Mówi Adrian Napierała, Trener MKS 
Lędziny. 

„Myślę, że przed nami jako MKS 
Lędziny mega wyzwanie, żeby zorga-
nizować się na boisku i poza nim, tak 
żeby po roku nie spaść z IV ligi, tak 
jak inne zespoły, które awansowały  
z naszej grupy w poprzednich latach.” 
- dodaje trener.

„Jeszcze raz dziękujemy tak licznie 
przybyłej publiczności, zarówno za 
obecność jak i doping. Gratulujemy 
także naszym najmłodszym piłkarzom, 
którzy dzielnie eskortowali piłkarzy 
przy wyjściu na boisko.” - czytamy na 
stronie MKS Lędziny.

Całej drużynie, trenerowi oraz 
wszystkim zaangażowanym w pracę 
na sukces klubu składamy serdeczne 
gratulacje.

fot. Agnieszka Błażków

SPORT W MIEŚCIESPORT W MIEŚCIE

XXV JUBILEUSZOWE GRAND PRIX BIERUNIAXXV JUBILEUSZOWE GRAND PRIX BIERUNIA
11 czerwca 2022 roku w Bieruniu odbyła się gala z okazji XXV GRAND 
PRIX Bierunia. Jubileusz był okazją do podsumowania 25 lat sportowej 
działalności Wiesława Bigosa, któremu Polska Federacja Dalekowschodnich 
Sztuk Walki w Warszawie nadała tytuł: Prezydent - Patriarcha w Sztukach 
Walki Mistrzowi Wiesławowi - Bigosowi. W Polsce, od początku przyzna-
wania wyróżnienia, tylko 14 osób otrzymało ten tytuł.

POPIS ORLIKÓW MKS-U LĘDZINY W KĘTACHPOPIS ORLIKÓW MKS-U LĘDZINY W KĘTACH
W niedzielę (05.06) orliki MKS-u Lędziny zajęły II miejsce w turnieju organizowanym przez Hejnał Kęty, w którym 
to 12 drużyn rywalizowało w trzech grupach na trzech boiskach jednocześnie, a dla oczekujących organizator przy-
gotował mnóstwo atrakcji.

W turnieju Beskid Media Cup nasi 
piłkarze z rocznika 2011 i 2012 zajęli II 
miejsce. 

Zawodnicy rywalizowali m.in. z Unią 
Oświęcim, czwórką Andrychów oraz 
GLKS Wilkowice. 

Bramkarzem zawodów został Milosz 
Nowicki, nie mniej jednak gratulacje 

należą się całej drużynie w składzie: 
Milosz Nowicki, Michał Firlej, Igor 
Włodarczyk, Ryszard Odelga, Igor 
Wiśniewski, Filip Szprengiel, Mateusz 
Michalski, Wiktor Głąb, Jakub Zimnal, 
Franek Skiba, Oliwier Kowalczyk, a 
także rodzicom dopingującym naszych 
zawodników, których w turnieju pro-
wadził trener Paweł Majer.

Pragniemy przypomnieć, że zawod-
nicy z rocznika 2011 i 2012 dobrze roz-
poczęli turniej w swojej grupie, dzięki 
odważnej grze skompletowali 3 zwy-
cięstwa wygrywając kolejno z Groń 
Bujaków (4:0), Podbeskidzie Bielsko 
Biała (1:0) oraz Pionierem Pisarzowice 
(3:0). 

ŻACZKI MKS LĘDZINY W ROZGRYWKACHŻACZKI MKS LĘDZINY W ROZGRYWKACH

Drużyna żaczków MKS Lędziny pod wodzą trenera Ryszarda Wowro na prze-
łomie kwietnia i maja rozegrała 4 turnieje ligowe z udziałem drużyn BAP PIAST 
GOL Bieruń, KS Unia Bieruń Stary, KS Stal Chełm Śląski. Dla młodych piłkarzy  
z rocznika 2014-2015 były to nie tylko cztery weekendy fantastycznej rywalizacji, 
ale i przenoszenia umiejętności nabytych na treningach.

IV MIĘDZYNARODOWY PUCHAR BESKIDÓW KARATE KYOKUSHIN CUP DZIECI I MŁODZIEŻY 4.06.2022 IV MIĘDZYNARODOWY PUCHAR BESKIDÓW KARATE KYOKUSHIN CUP DZIECI I MŁODZIEŻY 4.06.2022 

Bielsko-Biała z udziałem 255 zawod-
ników z 18 klubów z Czech, Ukrainy  
i Polski w którym udział brały również 
Lędzińskie Tygrysy. Poziom był bar-
dzo wysoki i pomimo krótkiego czasu 
działalności klubu, udało się przywieźć 
trofeum.  
Dla większości był to pierwszy start  
w zawodach, nowe doświadczenie  
z którym poradzili sobie znakomicie. 

 II miejsce - Bartek Przystał
 II miejsce - Oliwier Łosoń

tym razem poza podium znaleźli się Ju-
dyta Szumilas, Kacper Solecki, Wiktor 
Zawada, Miłosz Jaworski. „Zawodnicy 
nie odbiegali ani trochę od konkurencji, 
a naszym okiem w niektórych walkach 

byli nawet lepsi.  Wiemy co poprawić 
aby następnym razem nie było wątpli-
wości kto wygra. 

Dziękujemy bardzo rodzicom naszych 
Tygrysów.” - mówi trener Artur Jawor-
ski. 

DRUŻYNA SZACHOWA GÓRNIKA LĘDZINY AWANSOWAŁA DO II LIGI POLSKIEJDRUŻYNA SZACHOWA GÓRNIKA LĘDZINY AWANSOWAŁA DO II LIGI POLSKIEJ

W Dniach 07-08.05.2022r Druży-
na Szachowa Górnika Lędziny wzięła 
udział w rozgrywkach 3 ligi szachowej 

gdzie po niezwykle zaciętej walce wy-
walczyła 2 miejsce.

Tym samym po raz pierwszy w hi-
storii Lędzińskich szachów Drużyna 

Szachowa Górnika Lędziny awansowa-
ła do rozgrywek centralnych czyli 2 ligi 
Polskiej. Serdecznie Gratulujemy.

MKS LĘDZINY AWANSUJE DO IV LIGIMKS LĘDZINY AWANSUJE DO IV LIGI

Na wniosek stowarzyszenia Big 
Budo Polska, którego prezesem jest 
Wiesław Bigos, Międzynarodowa 
Organizacja Sztuk Walki przyznała 
medale za propagowanie sztuk walki  
w mieście, gminie oraz powiecie. Pod-
czas sobotniej gali z okazji 25-lecia 
Wójtowie, Burmistrzowie oraz Starosta 
Powiatu bieruńsko-lędzińskiego zostali 
uhonorowani medalami za propagowa-
nie sztuk walki.
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PRZEBUDOWA DROGI NR 934 IMIELIN – CHEŁM PRZEBUDOWA DROGI NR 934 IMIELIN – CHEŁM 
ŚLĄSKI – UMOWA ZOSTAŁA PODPISANA.ŚLĄSKI – UMOWA ZOSTAŁA PODPISANA.
Droga Wojewódzka nr 934 w Imielinie przejdzie remont. Wczoraj 21 czerw-
ca 2022 w Urzędzie Miasta Imielin odbyło się spotkanie, na którym obecni 
byli Marszałek Województwa Śląskiego, lokalni samorządowcy i dyrektor 
Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Podczas wydarzenia Dyrektor Za-
rządu Dróg Wojewódzkich – Zbigniew 
Tabor podpisał umowę z przedstawi-
cielem wykonawcy spółki Strabag In-
frastruktura Południe.

Przebudowany zostanie odcinek 
DW934 od skrzyżowania z ul. Miarki i 
Dobrą w Imielinie do przejazdu kole-
jowego w Bieruniu. Inwestycja zakłada 
przebudowę konstrukcji drogi pod ką-

tem obciążenia osi 115 kiloniutonów na 
oś i klasy technicznej "G". Szerokość 
jezdni będzie ujednolicona do 7 m. 
Przebudowane zostaną skrzyżowania i 
chodniki, z założeniem ich dostosowa-
nia do ruchu rowerowego.

Inwestycja, na którą województwo 
otrzymało 152 miliony złotych z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład, ma być 
ukończona w 2024 roku.

OSP LĘDZINY OTRZYMAŁA PROMESĘ NA ZAKUP OSP LĘDZINY OTRZYMAŁA PROMESĘ NA ZAKUP 
SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGOSAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO

25 kwietnia 2022 roku w jednostce ratowniczo-gaśniczej nr 1 w Katowicach-
-Szopienicach odbyła się uroczystość, podczas której wręczono promesy 
na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z Województwa Śląskiego, w tym dla OSP Lędziny.

Promesę odebrali Burmistrz Miasta 
Lędziny Krystyna Wróbel i Grzegorz 
Patalong Prezes OSP w Lędzinach. 
Łączna kwota dofinansowania dla 48 
jednostek OSP naszego województwa, 
to prawie 38 mln złotych. Zakupy sa-
mochodów sfinansowane zostaną ze 
środków: Ministerstwa Spraw We-

wnętrznych i Administracji, Krajowe-
go Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Śląskiego, dotacji Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej i Wojewódzkiego 
Funduszu Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach oraz gmin i jednostek OSP.

W okresie wakacyjnym tj. w miesiącu lipcu i sierp-
niu czynna będzie fontanna znajdująca się na Pla-
cu Farskim. Koszt zadania wynosi 20 000,00 zł.
Od 17 czerwca 2022 r. trwają działania zmierzające do 
uruchomienia fontanny na Placu Farskim. Przeglądu  
i dopuszczenia do użytkowania wymaga cała instalacja 
zasilająca oraz sterująca. Jej uruchomienie po okresie 
pandemicznym jest oczekiwane przez mieszkańców. Trze-
ba się liczyć z łącznym kosztem funkcjonowania fontanny 
w wysokości 20 000 zł. 

W zeszłym tygodniu Lędzińska 
spółka komunalna EKOREC odebrała 
fabrycznie nową śmieciarkę. Wartość 
pojazdu to ponad 800 tys. zł. Do-
stawcą pojazdu w formie leasingu jest 
konsorcjum firm PKO Leasing SA oraz 
GP Truck Trading S.C. będący przed-
stawicielem producenta zabudów ko-
munalnych FARID Industrie. Zabudowa 
zamontowana jest na podwoziu marki 
Renault spełniającym wymagania nor-
my emisji Euro 6.   

  Jest to największa śmieciarka jaką 
posiad spółka. Maksymalna masa cał-
kowita do 26 ton. Uniwersalny mecha-
nizm zasypowy o maksymalnej szero-
kości i możliwości obniżenia krawędzi 
zasypu pozwala na obsługę wszystkich 
rodzajów pojemników na odpady ko-
munalne oraz zbiórkę odpadów se-
gregowanych w workach i odpadów 
wielkogabarytowych. Mimo swojej 
wielkości samochód jest łatwy w pro-
wadzeniu i zwrotny, co jest istotne  
w wielu gęsto zabudowanych rejonach 

Lędzin.
„Jest to prawdziwe święto dla firmy  

i pracowników. Po wielu trudnych la-
tach, w których podejmowane były 
nawet próby likwidacji Spółki, zakup 
nowej śmieciarki można uznać za sym-
boliczny. Poprzedni zakup fabrycznie 
nowej śmieciarki miał miejsce w 2007 
roku. Był to rok powołania do życia 

spółki EKOREC. Można powiedzieć, że 
Spółka przeżywa powtórne narodziny. 
Trochę jak mityczny Feniks, z tym że 
Spółka miała trudniejsze zadanie. Fe-
niks musiał poradzić sobie tylko z jedną 
frakcją odpadów – popiołem. EKOREC 
musi odbierać wszystkie.” – powiedział 
prezes EKOREC Sp. z o.o.

INNE GMINY IDĄ ŚLADAMI LĘDZININNE GMINY IDĄ ŚLADAMI LĘDZIN

NOWY SAMOCHÓD W SPÓŁCE EKORECNOWY SAMOCHÓD W SPÓŁCE EKOREC

Lędziny były jedną z pierwszych 
gmin górniczych, które uregulowały 
problem tzw. podatku od „wyrobisk 
górniczych”. W latach 2005-2011 
podmiot górniczy (spółki do której 
należała KWK „Ziemowit”) wpłacił 
do gminnej kasy zbyt duży podatek 
od „wyrobisk górniczych”. Kwestią 
sporną była nie tylko kwota naliczone-
go podatku, która wynikała ze zmiany 
interpretacji prawa podatkowego, ale 
również odsetek od tych należności, 
które stale rosły. Największy problem 
polegał na tym, pieniędzy tych w kasie 
gminy nie było, ponieważ wydali je po-
przednicy burmistrz Krystyny Wróbel, 
a jej przypadł obowiązek ich zwrotu.

Już od samego początku swojej ka-
dencji w roku 2014, burmistrz Krystyna 
Wróbel zaczęła ten problem rozwiązy-
wać, w efekcie czego Gmina Lędziny 
rozpoczęła spłatę należności wobec 
podmiotu górniczego. W latach 2014 – 
2018 Lędziny zwróciły górnictwu oko-
ło 10 mln zł, bez zaciągania na ten cel 
obligacji i kredytów. 

Burmistrz Krystyna Wróbel podjęła 
rozmowy mające na celu wypracowa-
nie wspólnie z podatnikiem rozwiąza-
nia sporu w oparciu o obowiązujące 

przepisy i linię orzeczniczą w zakresie 
oprocentowania. W efekcie 15 lipca 
2021 r. została podpisana ugoda, po-
między Gminą Lędziny reprezento-
waną przez Burmistrz Miasta Lędziny 
– Krystynę Wróbel a Spółką Restruk-
turyzacji Kopalń reprezentowaną przez 
zarząd SRK – Janusza Gałkowskiego i 
Radosława Wojtasa.

Łączna kwota oszczędności jaką 
udało się w Lędzinach uzyskać dzięki 
zawarciu porozumienia wynosi ok. 6 
mln zł. Samo porozumienie jak i kwota, 
której miasto nie będzie musiało wydać 
są kluczowe dla stabilizacji miejskich fi-
nansów.

Z kolei w styczniu tego roku wło-
darze Pszowa poinformowali, że nie 
muszą w całości spłacać gigantyczne-
go długu jaki wisi nad nimi w SRK, a 
zrobią to w ratach przez kilka najbliż-
szych lat i zaoszczędzą około 6,7 mln 
zł. Od pozostałego zadłużenia - tak jak  
w przypadku Lędzin - nie są już nali-
czane odsetki.

Tym samym śladem poszedł Rybnik, 
który zaoszczędzi najwięcej, bo aż 22 
mln zł. Negocjacje w sprawie zwrotu 
podatku od lat toczą także włodarze 
Świerklan. Ale jak podkreślał wójt gmi-
ny Tomasz Pieczka, rozmowy są trudne. 

W przypadku tej gminy w grę wchodzi 
bowiem ok. 20 mln zł.

Konieczność zwrotu tzw. podat-
ku od wyrobisk górniczych i wypłaty 
oprocentowania jest konsekwencją 
uchwały podjętej przez Naczelny Sąd 
Administracyjny w lutym 2018 roku. 
To wówczas sąd stwierdził, że miasta  
i gminy niesłusznie pobierały od zakła-
dów górniczych tzw. podatek za wyro-
biska. Pieniądze z kopalń – jako poda-
tek – wpływały do budżetu przez lata, 
kiedy więc zmieniło się orzecznictwo 
sądu, miasta stanęły przed poważnym 
wyzwaniem – płacone podatki kopal-
niom trzeba było oddać. A w gminnych 
kasach pieniędzy tych już nie było.

Warto również zwrócić uwagę, że 
przepis definiujący przedmiot opodat-
kowania podatkiem od nieruchomości 
w odniesieniu do spornych budowli, 
pomimo podejmowania wielu prób 
jego doprecyzowania nie został zmie-
niony. 

Gmina Lędziny wykona plac zabaw na ul. Botanicznej  

w Lędzinach. W ramach inwestycji powstaną nowe urzą-

dzenia zabawowe wraz z bezpieczną nawierzchnią z mat 

przerostowych. Planowane jest wykonanie dużego zesta-

wu zabawowego oraz huśtawki „bocianie gniazdo”.

Budżet przeznaczony na realizację zadania, to kwota  

115 000 zł.

Gmina Lędziny wykona wymianę istniejącego ogrodzenia 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Lędziny. Inwestycja obejmuje 

usunięcie istniejącego ogrodzenia wokół terenu Szkoły 

Podstawowej wraz z niezbędną wycinką drzew kolidującą 

z wykonaniem nowego ogrodzenia oraz montaż nowego 

ogrodzenia o długości 450 mb. Budżet przeznaczony na 

realizację zadania to kwota 150 000 zł.

Wykonany zostanie zagospodarowanie częściowe działki 

nr 2943/159 na wysokości bloku przy ul. Gwarków 6-8  

poprzez utwardzenie terenu poprzez zabudowę płyt ażu-

rowych wraz z krawężnikami i obrzeżami. Środki przezna-

czone na realizację zadania to 15 000 zł.
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Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Lędziny zwraca się do rodziców dzieci niepełnospraw-
nych lub opiekunów, którzy zamierzają korzystać z indywidualnego transportu uczniów do szkół  
i placówek w roku szkolnym 2022/2023 o składanie wniosku na dowóz własnym środkiem trans-
portu wraz ze wskazanymi we wniosku załącznikami i klauzulą informacyjną RODO w terminie do 
15 lipca 2022 r. w Punkcie Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Lędziny lub przesłanie skanu 
dokumentacji na adres: um@ledziny.pl

Wzór wniosku można pobrać ze strony internetowej www.ledziny.pl lub otrzymać w Punk-
cie Obsługi Mieszkańca w Urzędzie Miasta w Lędzinach, ul. Lędzińska 55 w godzinach pracy 
urzędu.

PROJEKT „SUPERADA”! SPOTKANIE PROJEKT „SUPERADA”! SPOTKANIE 
Z PRZEDSTAWICIELAMI LĘDZIŃSKICH Z PRZEDSTAWICIELAMI LĘDZIŃSKICH 
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCHORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

W sobotę (2 lipca) o godz. 11.00 serdecznie za-
praszamy wszystkich przedstawicieli organizacji 
pozarządowych działających na terenie miasta Lę-
dziny do udziału w spotkaniu realizowanym w ra-
mach projektu "Superada", które odbędzie się w sali 
konferencyjnej na Placu Farskim. Tematem spotkania 
będą Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Celem realizowanych spotkań jest przede wszyst-
kim przybliżenie uczestnikom słabo znanego tematu 
Rad Działalności Pożytku Publicznego.

SP1 OTRZYMAŁO DOFINANSOWANIE W RAMACH PROGRAMU SP1 OTRZYMAŁO DOFINANSOWANIE W RAMACH PROGRAMU 
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”

W ramach programu Gmina Lędziny złożyła 
wniosek do Wojewody Śląskiego o udzielenie 
wsparcia finansowego.

Planowana kwota inwestycji wynosi  
80 000,00 zł z czego 64 000,00 zł Gmina 
Lędziny otrzyma w ramach dofinansowania  
z programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Spo-
łecznej, natomiast wkład własny gminy wyniesie  
16 000,00 zł.

Program „Posiłek w szkole i w domu”, to program realizowany przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej.

BEZPŁATNA POMOC PRAWNABEZPŁATNA POMOC PRAWNA

Bezpłatne porady prawne udzielane są  
w poniedziałki w godzinach od 14:30 do 16:30  
w Urzędzie Miasta Lędziny (ul. Lędzińska 55).
Spotkanie może się odbyć wyłącznie po 
wcześniejszym kontakcie telefonicznym pod 
numerem telefonu (32) 216 65 11 do 13.

SZANOWNI SZANOWNI 
MIESZKAŃCYMIESZKAŃCY

ATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

Szczegółowych informacji na temat oferowanych nieruchomości udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lędziny, 43-143 Lędziny, ul. Lędzińska 55, pokój 
101 (I piętro), tel. 32/ 21 66 511 wew. 136, 128, 120,  
e-mail: k.kopec@ledziny.pl.
Ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości dostępne są na stronie internetowej  
www.ledziny.pl w zakładce Aktualności/Nieruchomości/Przetargi na mienie komunalne.

SPRAWDŹ NA SPRAWDŹ NA 
WWW.LEDZINY.PLWWW.LEDZINY.PL

Masz pytania? 
tel. 733-612-784
e-mail: superada@instytutpanki.pl

SPOTKANIA Z JUBILATAMISPOTKANIA Z JUBILATAMI

Hildegarda Żelazna Gertruda Moskwa Jan Pająk Maria Skutela
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SPOTKANIE Z JUBILATAMI 2022SPOTKANIE Z JUBILATAMI 2022
SPOTKANIE W DNIU 13.06.2022 R.SPOTKANIE W DNIU 13.06.2022 R.

SPOTKANIE W DNIU 29.06.2022 R.SPOTKANIE W DNIU 29.06.2022 R.

Dostojni Jubilaci,
z okazji Jubileuszu Ślubu przyjmijcie 

najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy uznania.
Życzymy kolejnych lat w zdrowiu, wszelkiej pomyślności 

i spokoju oraz radości z każdego następnego dnia.


